
 

 

 

 

 
BASHKIA KORÇË 

KRYETARI 

 

 

 RELACION 

 

PËR DISA SHTESA NË VKB NR. 183 DATË 28.12.2022 “PËR MIRATIMIN E 

BUXHETIT VJETOR TË VITIT 2023 DHE PBA 2023-2025 TË BASHKISË 

KORÇË” 

 

Bazuar në Vendimin e Këshillit të Bashkisë nr.183 datë 28.12.2022 "Përmiratimin e 

buxhetitvjetortëvitit 2023 dhe PBA 2023-2025 tëBashkisëKorçë”është miratuar buxheti vjetor 

2023, në të cilin në pikën 6 është miratuar numri total i punonjësve të Bashkisë Korçë dhe 

ndërmarrjeve në varësi si më poshtë. 

         Numri i punonjësve 

-Bashkia                                                                                                               378  

- Ndërmarja e Shërbimeve Mbështetëse të Arsimit dhe Çerdhes       397  

- Ndërmarja e Shërbimeve Publike           450 

- Qëndra e Artit dhe Kulturës                         51 

- Klubi Shumësportësh              14 

- Qendra Ditore e Zhvillimit        

- Qëndra Rezidenciale e Zhvillimit 

- Shtëpia e Foshnjës                 7 

   Totali               1,297 

 

Referuar urdhrit të Ministrisë së Financave nr.166 datë 18.07.2023”Për menaxhimin e buxhetit të 

njësive  shpenzuese”parashikohet se të gjitha Njësitë e Qeverisjes së Përgjithshme ,duhet të 

sigurojnë  zbatimin e kriterit si sipas nenit 22,të ligjit nr.10296 datë .”Për menaxhimin financiar 

dhe kontrrollin”i ndryshuar, ku përcaktohet se: 

 

Titullarët e njësivepublikemiratojnëveprimtaritë e kontrollit, përfshirëproceduratdhepolitikat e 

shkruara, tëpërgatiturapërtëdhënësiguritëarsyeshme, 

qërisqetjanëkufizuarbrendakufijvetëpranueshëm, tëpërcaktuargjatëprocesittëmenaxhimittëriskut. 

Veprimtaritë e kontrollitpërmbajnë, minimalisht:  
b)ndarjen e detyravenëfushën e dhëniessëautorizimitnëatëformë, 
nëmënyrëqëinjëjtipunonjëstëmosjetëpërgjegjësnëtënjëjtënkohëpërpropozimin, miratimin, 
zbatimin, kontabilitetindhekontrollin. 
 
Sipas urdhrit të mësipërm duhet të meren masat e nevojshme nga të gjitha NJQP  deri në fund të 
vitit financiar 2023. 



 

 

 

 
 
 
 
Përsamëlartkërkojmë që të shtohen 4 punonjës në institucionet e varësisë përkatësisht si më 
poshtë: 
 
- Klubi Shumësportësh      1 punonjës me kohë të plotë 

- Qendra Ditore e Zhvillimit      1 punonjës me kohë të pjesshme   

- Qëndra Rezidenciale e Zhvillimit     1 punonjës me kohë të pjesshme  

- Shtëpia e Foshnjës       1 punonjës me kohë të pjesshme 

 

 Totali                                                    1,301 

 

 

Drejtore e Drejtorisë së Përgjithshme Juridike        Drejtore e Drejtorisë së Përgjithshme të  

   dhe Menaxhimit Burimeve Njerëzore                                   Financës, Buxhetit dhe MFK 

            Anxhela Qeramixhi (Dishnica)         Valbona Ziko 

 

 

 

 

 

 KRYETARI I BASHKISË 

Sotiraq Filo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI I BASHKISË KORÇË 

 

P/ V E N D I M 

 

Nr. _________ datë __________2023 

 

 

PËR DISA SHTESA NË VKB NR. 183 DATË 28.12.2022 “PËR MIRATIMIN E 

BUXHETIT VJETOR TË VITIT 2023 DHE PBA 2023-2025 TË BASHKISË 

KORÇË” 

 

Këshilli i Bashkisë Korçë pasi mori ne shqyrtimrelacionin e paraqiturngaDrejtoria e 

PërgjithshmeJuridikedheMenaxhimittëBurimeveNjerëzoredhenëzbatim të ligjit nr. 139/2015 

“Për vetëqeverisjen vendore”, në ligjin nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, 

ligjin nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar, udhëzimit nr. 2 datë 06.02.2012 i Ministrisë së Financave “Për 

procedurat standarte të zbatimit të buxhetit”,urdhrit të Ministrisë së Financave ,nr.166 datë 

18.07.2023”Për menaxhimin e buxhetit të njësive  shpenzuese” dhe në VKM nr. 326  datë 

31.05.2023 “Përpagat e 

punonjësvembështetësdhepunonjësvetëtjerëtëspecialitetevetëndryshmenëdisainstitucionetëadmin

istratëspublike”. 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

V E N D O S I 

 

1. Tëmiratojë 4 (katër) pozicioneshtesëmbinumrin e 

përgjithshëmtëpunonjësvetëBashkisëKorçë,konkretisht : 

- Klubi Shumësportësh      1 punonjës me kohë të plotë 

- Qendra Ditore e Zhvillimit                1 punonjës me kohë të pjesshme 

- Qëndra Rezidenciale e Zhvillimit    1 punonjës me kohë të pjesshme  

- Shtëpia e Foshnjës      1 punonjës me kohë të pjesshme 

 Totali                                                                1,301 

 



 

 

 

 

2. Marrëdhënia e punës me personatqë do punësohen do tërregullohet sipas ligjitnr. 

9761 datë 12.07.1995 Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar. 

 

3. Efektet financiare do të përballohen nga buxheti i Bashkisë Korçë që do të miratohet  

për vitin 2024.  

 

4. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme Juridike dhe Menaxhimit të Burimeve Njerëzore 

dhe Drejtoria e Përgjithshme e Financës, Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe 

Kontrollit, Klubi Shumësportësh,Qendra Ditore e Zhvillimit, Qëndra Rezidenciale e 

Zhvillimit, Shtëpia e Foshnjës. 

 

5. Ky vendim hyn në fuqi 10 ditë mbas shpalljes publike  (sipas përcaktimeve të nenit 

55, pika 6, të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”). 

 

 

Sekretari i Këshillit Bashkiak                                                                            K R Y E T A R 
  Eva NAÇI 
Ana VERUSHI                                                                                                                                      
Miratuar me ________vota 
Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


	Nr. _________ datë __________2023

